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MEXICO BASICO
4 DIAS / 3 NOCHES
RESERVA HASTA 15 DE MARZO 26´ 


· Traslado Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto
· 03 noches de alojamiento 
· Desayuno Incluido
· Tour de Basílica de Guadalupe y Pirámides de Teotihuacán 
· Tarjeta de asistencia


SOLO SERVICIOS
	HOTELES
	SGL
	NA
	DBL
	NA
	TPL
	NA
	CHD
	NA
	VIGENCIA

	Premier
	399
	95
	275
	55
	255
	45
	139
	15
	10/01/2026
	31/12/2026

	Regente
	405
	95
	275
	55
	245
	45
	135
	15
	10/01/2026
	31/12/2026

	Royal Reforma
	470
	115
	295
	59
	270
	50
	165
	25
	10/01/2026
	31/12/2026

	Emporio Reforma
	620
	165
	430
	105
	399
	95
	185
	29
	10/01/2026
	31/12/2026


COMISIONABLE AL 10% 	                      INCENTIVO US $10 P/PAX



Condiciones Generales: 
· Sujeto A Cambio Sin Previo Aviso
· Sujeto A Disponibilidad
· Precio Por Pax En dólares americanos
· Tarifas no aplican para Mundial de Futbol, Fórmula 1 y Día de Muertos, semana santa, fiestas decembrinas; 
· Tarifas sujetas a disponibilidad de tarifa al momento de reservar; El orden del itinerario de los tours de CDMX puede variar según disponibilidad y los días operativos de cada tour. 
· Suplemento por Almuerzo en Teotihuacan $ 25.00 aprox.
· Las tarifas de CHD o menor aplican de 3 años hasta los 10 años, a partir de 11 años cumplidos pagarán tarifa de adulto. Las habitaciones triples únicamente cuentan con 2 camas matrimoniales, por tanto 2 pasajeros deberán compartir cama. 






















MEXICO BASICO


Día 1 LLEGADA A CIUDAD DE MÉXICO Arribo al Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, recepción y bienvenida. Durante el traslado al Hotel el guía dará indicaciones acerca de los recorridos. Registro en el hotel (habitaciones se entregan a partir de las 15:00 horas). Alojamiento. 

Día 2 TLATELOLCO, BASÍLICA DE GUADALUPE Y TEOTIHUACÁN - Después del desayuno incluido nos dirigiremos a Tlatelolco donde conocemos la Plaza de las Tres Culturas, sitio que representa la fusión del México prehispánico, colonial y el moderno; tendremos una vista panorámica de las ruinas del antiguo mercado prehispánico donde se comerciaba con gran diversidad de mercancías provenientes de todo Mesoamérica. Continuamos a la Basílica de la Virgen de Guadalupe, Santuario de la Patrona de los mexicanos, en donde podremos admirar el manto genuino de Juan Diego con la Virgen, caminaremos por la Plaza Mariana conociendo la Basílica Nueva, la Basílica Antigua, el Templo del Pocito entre otros templos hasta llegar al monumento conocido como “La Ofrenda”, disfrutaremos de tiempo para escuchar misa, garantizado. Continuaremos el recorrido por la zona arqueológica de Teotihuacán, donde conoceremos las pirámides del Sol y la Luna, así como otras ruinas de igual importancia, además de una breve explicación sobre la elaboración del pulque “El Licor Blanco” (bebida prehispánica tradicional) y la artesanía en obsidiana. 

Día 3 DÍA LIBRE – Desayuno incluido. Disfrutaremos del día libre para realizar actividades personales o tours opcionales. 

Día 4 AEROPUERTO CIUDAD DE MÉXICO – Después del desayuno incluido a la hora prevista traslado al Aeropuerto para tomar vuelo con destino a Casa (independiente al horario de traslado al aeropuerto la habitación debe desocuparse máximo a las 12:00 horas, media día). 


FIN DE NUESTROS SERVICIOS.
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